Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Березняки
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от  06 июня  2019года

                             № 12-2
Об    утверждении    Прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального          имущества сельского   поселения  Березняки муниципального  района Кинель-Черкасский Самарской области на 2019 год.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание представителей сельского поселения Березняки
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасского района
Самарской области                                                                      Т.А.Анчикова
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗНЯКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2019 ГОД.

Раздел 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗНЯКИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2016 год (далее – программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в соответствующем периоде.

Приватизация в 2019 году будет направлена в первую очередь на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

         - формирование доходов местного бюджета;

         - сокращение состава имущества, не соответствующего выполнению задач органов местного самоуправления.

Основным принципом приватизации муниципального имущества сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в 2019 году является обеспечение максимальной бюджетной эффективности каждого объекта муниципального имущества.

Приватизация в 2019 году в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты муниципальной собственности, требующие больших капитальных вложений, использование которых нецелесообразно.

Приватизацию имущества, включенного в прогнозный план, планируется осуществить в течение финансового года.

Продавцом при приватизации муниципального имущества сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области выступит Администрация сельского поселения Березняки, которая в соответствии с действующим законодательством определяет условия приватизации муниципального имущества.

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗНЯКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИВАТИЗАЦИЯ

 КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2019 ГОДУ.

	№

п/п
	Наименование объекта
	Место нахождение объекта
	Площадь (кв.м.)
	Способ приватизации
	Год выпуска/

постройки

	1.
	Здание детского сада с земельным участком
	п. Дубовый Колок, ул. Центральная, д. 12.
	302,2
	Торги посредством открытого аукциона, публичного предложения
	    1978